
woxx  |  22 10 2021  |  Nr 165514 REGARDS

AVIS

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 25/11/2021  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux d’installations de ventilation, 

sanitaires et de sprinklage à exécuter 

dans l’intérêt de la mise en conformité 

et remise en état du parking 

Clairefontaine à Luxembourg. 

Description succincte du marché : 
•   Remplacement de l’installation 

d’extraction et détection CO 

existante 

•   Mise en place de 2 centrales de 

ventilation pour les archives ainsi 

que d’un réseau de gainage de 

distribution 

•   Mise en place de ventilateurs de 

surpression pour les sas  

•   Mise en place d’une extraction 

mécanique pour le nouveau 

transformateur 630 KVA 

•   Pose de 4 tableaux électriques 

pour les nouvelles installations 

techniques  

•   Pose d’un nouveau séparateur 

d’hydrocarbures GN 3  

•   Remplacement de 90 m de colonnes 

verticales et de 24 avaloirs de 

parking  

•   Remplacement de 2 pompes de 

relevage pour les eaux pluviales et 

usées 

•   Mise en place d’une installation 

de relevage des eaux d’extinction 

incendie 

•   Rénovation de l’installation sanitaire 

existante dans la loge gardien 

•   Remplacement de l’installation 

sprinkler sous air existante par une 

installation sous eau 

•   Mise en place d’une nouvelle 

installation de gestion technique 

centralisée 

La durée des travaux est de 

228 jours ouvrables, à débuter au 

2e trimestre 2022.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : Les offres sont 

à remettre via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 14/10/2021

La version intégrale de l’avis 
no 2101993 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 24/11/2021  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux d’installations électriques basse 

tension à exécuter dans l’intérêt de la 

mise en conformité et remise en état du 

parking Clairefontaine à Luxembourg.

Description succincte du marché : 
-   Le remplacement d’un 

transformateur 500 kVA par un 

630 kVA 

-   12 tableaux électriques 

-   Env. 1.500 m d’échelles et chemins à 

câbles 

-   Env. 28 km de câbles basse tension 

-   209 équipements d’appareillage 

-   1.164 luminaires et luminaires de 

secours autonomes 

-   Un système de gestion d’éclairage 

avec 95 détecteurs de présence KNX  

-   Un système de recharge pour 

véhicules électriques pour 40 points 

de charge 

-   Une installation informatique avec 

41 prises RJ45  

-   Une installation de détection 

intrusion avec 10 équipements 

-   Une installation de surveillance 

vidéo avec 22 caméras 

-   Une installation de détection 

incendie avec 94 détecteurs et 

1.900 m de câbles de détection 

linéaire 

La durée des travaux est de 

228 jours ouvrables, à débuter au 

2e trimestre 2022.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 14/10/2021

La version intégrale de l’avis 
no 2101994 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 23/11/2021  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux de gros œuvre et de 

parachèvement à exécuter dans l’intérêt 

de la mise en conformité et remise 

en état du parking Clairefontaine à 

Luxembourg. 

Description succincte du marché : 
-   Travaux de gros œuvre pour la 

réfection d’un parking existant 

(5 étages) ca. 23.500 m3 

-   Travaux de stabilisation de dalles, 

surface totale ca. 7.030 m2 

-   Travaux de canalisation ca. 125 m 

-   Travaux d’étanchéité surface totale 

ca. 6.00 m2 

-   Travaux de chape et carrelage, 

surface ca. 45 m2 

-   Travaux de faux plafond et faux 

plancher ca. 25 m2 

-   Travaux de parachèvement intérieur, 

volume total ca. 23.500 m3 

-   Travaux de marquage et de 

signalisation de l’ensemble du 

parking 

-   Travaux de pierre naturelle et 

façade, surface ca. 20 m2 

La durée des travaux est de 

228 jours ouvrables, à débuter au 

1er semestre 2022.

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 14/10/2021

La version intégrale de l’avis 
no 2102054 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu



U N E  C A M P A G N E  d ew w w . c h a n g e o n s d e m e n u . l u

IIMieux  Choisir
Parce que mes choix ont des 
répercussions sur les droits 
des plus vulnérables …

Mieux Respecter
Je m’engage pour une utilisation des 
ressources plus juste et je soutiens 
la transition du système alimentaire !

Des milliards de personnes sont privées d’un accès à une alimentation suffisante et de qualité.
Le système agro-alimentaire actuel porte atteinte à l’environnement et aux droits des populations 
vulnérables : nous devons agir au quotidien individuellement mais aussi collectivement pour 
obtenir plus d’équité et de durabilité dans le secteur alimentaire.

ré
a
lis
a
tio

n
 B

u
n

ke
r 

P
a

la
c

e

SOS_CDM_Woxx_232_332.indd   1 12/10/2021   17:53


